
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

Reg. gen. n. 191 del 13.10.2016

DETERMINA N. 54 del 13.10.2016

OGGETTO: Rimborso alle librerìe per contributo acquisto libri di testo (Buoni Libro) per gli alunni della
Scuola Secondaria di 1° Grado - anno scolastico 2016/2017.

PREMESSO CHE

• la L.R. n. 1/79 ha trasferito ai Comuni la .competenza in materia dell'assistenza scolastica ivi
compresa quella relativa ai contributi per l'acquisto dei libri di testo in, favore degli alunni della
scuola secondaria di 1° grado;

• la Circolare Assessoriale della P.L n. 35 del 02/07/1994, stabilisce che la misura del contributo è
€ 61,97 per gli alunni delle 1A classi ed € 41,32 per gli alunni delle 2A e 3A classi della scuola
secondaria di 1° grado, fissata dall'art. n. 17 della L,R. n. 57 del 31/12/85;

• si devono tenere presente tutti gli alunni residenti nel Comune ed iscritti alla scuola secondaria di 1°,
i quali godano del beneficio del buono libri, come previsto dall'art. 17 L.R. 31/12/1985 n. 57;

• con deliberazione di G.M. n. 140 del 11/10/2016 si è provveduto a dare atto di indirizzo per
procedere a tutti gli adempimenti necessari ed è stato assegnato obiettivo e somme;

• è stata assegnata la somma di € 991,60, al Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria per i
provvedimenti di competenza;

• è stata acquisita al protocollo dell'ente la richiesta presentata dal Dirigente Scolastico di n. 4 per la 1°
classe e n. 06 per la 11° e III0 classe della scuola secondaria di 1° grado per un totale di n. 10 iscritti;

• si devono tenere presente gli alunni residenti nel Comune ed iscritti in altre scuole i quali godano del
beneficio del buono libri, come previsto dall'art. 17 L.R. 31/12/1985 n. 57;

• da un sommario conteggio per il corrente anno scolastico, gli alunni saranno all'ìncirca 20 e si
prevede una spesa di € 991,60;

Tutto quanto sopra premesso e ritenuto;

Vista la L. 127/97;

Vista la L.R. n° 23/98;

DETERMINA

1) di impegnare la somma complessiva di € 991,60 per contributo buoni libri;

2) di imputare la somma di cui sopra al codice: 04.06.1 del bilancio corrente anno;

3) di trasmettere copia della presente determinazione al Sindaco, al Segretario Comunale e all'Ufficio di
Segreteria per la pubblicazione.-

4) di pubblicare il presente atto all'albo pretorio on line.

Il Respons



VISTO DI*REGOLARITA! CONTÀBILE. ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIÀRIA

Ai sensi dell'art. 55 della L. 8/06/90 n° 142 recepito dall'alt -1 , lettera i) della L.R. 11/12/1991 n. 48, si
appone visto di regolarità' contabile che attesta copertura finanziaria di € 991,60 al
codice: 04.06.1 'che offre la dovuta disponibilità.

Dalla Residenza Municipale, lì 13.10.2016

II Responsabile dei ea Economicp-Finanziaria
e SalVb Giuseppe)


